
                                                                                                                                     

Uchwała Nr XXXVI/11/2017 

Rady Gminy Bodzechów 

z dnia 10 lutego 2017 roku 

 

w sprawie  zniesienia imienia patrona w nazwie Publicznej Szkoły Podstawowej                           

w Szwarszowicach 

 

                       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku               

 o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016  poz. 446 z późn. zm.) ,w związku z art. 1 i art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 744) oraz § 1  ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.  w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r. Nr 61 poz .624 z późn.zm.), Rada Gminy Bodzechów 

uchwala co następuje: 

§1. 

 Znosi się dotychczasowe imię patrona „ I Brygady Armii Ludowej Ziemi Kieleckiej” 

w nazwie Publicznej Szkoły Podstawowej w Szwarszowicach. 

§2. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§3. 

Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Władysława Ćwik 

 

      

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Do uchwały nr XXXVI/11/2017 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 lutego 2017 roku                                                                                                                                  

w sprawie zniesienia imienia patrona w nazwie Publicznej Szkoły Podstawowej                           

w Szwarszowicach. 

 Prezes Stowarzyszenia na wniosek: Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 

Uczniowskiego Publicznej Szkoły Podstawowej w Szwarszowicach  wystąpił z wnioskiem  

do Wójta Gminy Bodzechów o zniesienie imienia patrona w nazwie szkoły . 

Obecna pełna nazwa szkoły prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty            

 w Szwarszowicach  brzmi : Publiczna Szkoła Podstawowa w Szwarszowicach imienia                  

„ I Brygady Armii Ludowej Ziemi Kieleckiej” . 

Podstawą do zgłoszenia wniosku jest dezaktualizacja obecnie istniejącego imienia patrona, 

które przestało spełniać funkcje wychowawczą i autorytatywną wychowanków szkoły, oraz 

ustawa dekomunizacyjna z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 

innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 

 


